2020 年 4 月２日（木）

ＴＭＩ専攻 修士 1 年生 各位

２０２０年度 ＴＭＩ専攻

海外研修旅行オリエンテーションのお知らせ

下記の通り、海外研修旅行オリエンテーションを実施しますので、

研修旅行参加希望者は必ず出席してください。

記

＜オリエンテーション＞

日時：５月７日（木）１３：００～１４：００

場所：工学部３号館２階 ３１号講義室

対象：ＴＭＩ専攻 修士１年生（２０１９年９月入学者、２０２０年４月入学者）

＜注意＞5 月 7 日のオリエンテーションの実施は遠隔になる可能性が高いのでその際は、メー

ルにて５月１日（金）までにご連絡します。

・本年度の研修実施法については新型コロナウイルスの状況によって実施の２か月前（通常な

ら７月）までに判断します。

なお、参加希望者はオリエンテーション後に参加願と課題レポートの提出が必要となります。

オリエンテーション開催後に、キックオフＭＴＧと懇親会を実施します。

研修旅行参加者へは別途出欠確認の連絡をいたします。

＜キックオフＭＴＧ＞※オンライン実施の可能性もあるので開催方法は改めてご連絡します。

日時：５月１８日（月）１５：００～１６：３０

場所：工学部３号館３階 ラウンジ講義室（３２１号室）

＜懇親会＞※開催については状況を見て改めてご連絡します。

日時：５月１８日（月）１９：００～２１：００

場所：本郷三丁目駅周辺

料金：無料

以上

問い合わせ先：ＴＭＩ海外研修旅行事務局

tmi.studytour@gmail.com

mailto:tmi.studytour@gmail.com

Final Report

TMI Overseas Study Trip 2019

Abstract

Thanks to Trans Cosmos Inc.’s supports, we, TMI students got a great opportunity to

visit San Francisco. We met fabulous people and gained a wide variety of insights into

entrepreneurship, technology management, career building, and so on.

This final report contains the outline of the trip and all the reports reported by TMI

students who took part in this trip

Details of Study Trip

Sponsored by Trans Cosmos Inc.

Duration: Sept.8 2019 – Sept.13 2019

Destination: San Francisco, United States

1.2019 年度 TMI 海外研修旅行

1-1 活動スケジュール

2-1 旅程表

2.2019 年度レポート

課題１

研修準備において各自が行った役割とそれを通じて学んだことを論ぜよ

課題２

訪問先を 2 つ以上選び以下につき論ぜよ

 ① 訪問先で質問・議論した内容をそのために準備した調査情報とともに記せ

② 議論した内容を基に、自身が今後に活かせそうな点を考察せよ